Do processo nº 2010-0.190.480-6

DESPACHO Nº 138/2014
À vista dos elementos constantes e com fundamento nas atribuições a mim conferidas pelo Art. 9º, Inciso XX da Lei 13.399/02 de 01/08/02 e Portaria 06/SMSP/SGM/02 e, em face dos elementos que instruem o presente, AUTORIZO, o 6º (sexto) aditamento do contrato nº 011/SP-JA/2010, firmado entre a municipalidade de São Paulo e a empresa TRAJETO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA., CNPJ 69.048.254/0001-86, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO DE ÁREAS URBANIZADAS, AJARDINADAS, PRAGUEJADAS E EM SEU ENTORNO E DOS SERVIÇOS TÉCNICOS DE MANEJO DE ÁRVORES, ATRAVÉS DE EQUIPES, para constar:

Prorrogação da vigência por mais 12 (doze) meses, compreendendo o período de 10/08/2014 a 09/08/2015, com a quantidade de equipes contratadas inicialmente, que são 03 (três) equipes do padrão tipo A, e 02 (duas) equipes do padrão tipo B até Novembro de 2014 e 01 (uma) equipe tipo A e 01 (uma) equipe tipo B no mês de Dezembro de 2014.

O valor total estimado para o presente aditamento importa em R$ 3.746.436,73 (três milhões, setecentos e quarenta e seis mil, quatrocentos e trinta e seis reais e setenta e três centavos), sendo que o valor principal é R$ 3.334.679,49 (três milhões, trezentos e trinta e quatro mil, seiscentos e setenta e nove reais e quarenta e nove centavos), e R$ 411.757,24 (quatrocentos e onze mil, setecentos e cinqüenta e sete reais e vinte e quatro centavos), para previsão de reajuste, que onerará a dotação 55.10.15.452.3022.2.366.3390.39.00.00.

O presente contrato poderá ser interrompido, a qualquer tempo, com base nos Incisos I e II do Art. 58, da lei Federal 8.666/93.

PUBLIQUE-SE